obedire teneris; quatenus consideretis uterque statum, quem assumpsistis, dignitatem atque felicitatem, quas assecuti estis, vocationis gratiam, quâ Vos Deus ter Opt. dignatus est, pactum, quod spondidistis, fœdus, quod pepigistis, conditionē, quam elegistis, & Obedientie characterem, quo estis signati; & discute propter Deum Superioribus vestris subesse; *quando omnipotens & altissimus, qui cuncta creavit ex nihilo, se homini propter vos humiliter subiecit.* Alias Inobedientiam damnatio in iudicio Dei ignis æterni tormenta sustinebit, qui Ecclesiastica decreta, sive sua Religiosa statuta neglexerit.

Hortatio  
ad illam.

Gen. l. 3.  
c. 13. n. 1.

S Clemens  
Epist. 1.

### MEDITATIO XXIII.

*De Gradibus, Moti-vis, & Conditionibus virtutis Obedientia.*

Primus humilitatis gradus est, Obedientia sine mora. Hæc convenit his, qui &c. *Regul. c. 52.*  
mox, ut aliquid à majore imperatum fuerit, ac si divinitus imperetur, moram pati nesciunt in faciendo.

Prælud. Imaginare tibi Abraham, *Gen. 22.*  
gravissimo Dei mandato immolandi proprium filium, unicum, & charissimum, de nocte, sine mora, discussione,

Aa 4 ne,

ne, excusatione, aut contradictione obtemperantem.

Obedi-  
tia gradus.

Punct. I. *Consid.* Obedientiam de-  
versos habere gradus. 1. Facere im-  
rata externo opere. 2. Cum in-  
no voluntatis consensu. 3. Cum co-  
tivatione proprii intellectus, iudicii  
& voluntatis 4. Perficere non solum  
jussiones, sed etiam ipsa consilia,  
& nutus voluntatis Majorum. 5. Enim  
minima, atque levissima, aequè ac-  
xima, difficilia, & inclinationi propria  
adversa. 6. Obedere Superioribus  
actu reverentiæ, & justitiæ; am-  
bus ex charitate; inferioribus ex  
militatis virtute.

Insignes planè gradus: utinam  
istis tam longè non abessem, & non  
adeò frequenter mecum tergiver-  
disputarem, discuterem, excusarem  
vel occultè contradicerem!

Reg. loc.  
cit.  
Ejus con-  
ditiones.

Punct II. *Consid.* Assignatas à Sa-  
tre Benedicto veræ Obedientiæ con-  
ditiones esse: Ut quis sine mora ex  
tis manibus imperfectum relinquendo:  
Obedientiæ pede jubentis vocem factis se-  
tur. 2. **NON TREPIDE**, sed  
titer, vincendo contrarios naturæ ex-  
gentes motus. 3. **NON TARDI**  
sed, ut uno veluti momento prædicta Ma-  
stri jussio, & perfecta discipuli opera in velo-

ate conveniant. 4. **NON TEPIDE**,  
aut pigre, ac obiter, sed ferventer,  
& strenue. 5. **NE CCVM MVR-**  
**M VRE**, vel responsione nolentis, quo-  
miam peccatum ariolandi est repugnare, &  
quasi scelus idololatriæ, non acquiescere. 6.  
Sit etiam ipsa simplex, & cæca, ambu-  
lando alieno iudicio, & imperio. Fiatque  
bono animo; quia hilarem datorem di-  
ligit Deus.

1. Reg. 25.

2. Cor. 9.

Vellem quidem libentissimè, ut om-  
nes semper istas condiciones explevis-  
sem, sed grave est, assueta dimittere, gra-  
vius est, contra voluntatem propriam ire. Ve-  
ramtamen, vim mihi inferre studebo,  
nam certè regnum calorum vim patitur,  
& violenti rapiunt illud.

Gers. l. 2.  
c. 11.Matth.  
11.

Punct. III. *Consid.* Plurima ad ta-  
lem Obedientiæ perfectionem motiva,  
sunt 1. expressa Dei voluntas, &  
præceptum. 2. Obligatio ex voto, re-  
gulis vel Ecclesiasticis, & Episcopalibus  
statutis. 3. Exempla Sanctorum in præ-  
fata Digressione adductorum, & alio-  
rum. 4. Multiplex utilitas; conscientia  
quies, securitas, & immunitas à decep-  
tionibus diaboli. 5. Meritorum copia, quia  
plumbea, & ferrea opera, nempe indiffe-  
rentia in aurea, & meritoria vi Obe-  
dientiæ vertuntur. 6. Gloria æterna,  
dicente Deo ad Abraham: *Quia obedisti*  
voci

Motiva &  
commoda  
Obedien-  
tiæ.

Gen. 22. *voci meæ &c. ego protector tuus ero,*  
 23. & c. 15. *merces tua magna nimis.*

O Deus meus! Ecce paratum sum  
 meum; quid me vis facere? ego autem  
 nihil magis desidero, quam totum me  
 subjectum exhibere, ut omnes ambiciones  
 super me possint: quid ego miser petam  
 conqueri, vel indignari possem, si id fieri  
 loc. cit.

2. Cor. 9. *necessitate, sed ex amore Dei obedien-*  
 tissimus esse, ac si omnia divinitus  
 rent imperata. Et quia Obedientia in  
 majoribus præbetur, verissimè Deo præbe-  
 ribetur, habebit illa in me oculos com-  
 ptos, pedes veloces, manus paratas, ter-  
 nitate vultûs, dulcedinem in sermo-  
 nibus. Ita fiat per gratiam tuam, Deus  
 meus! & Dominus meus!

CONSIDERATIO I. ANTE  
 MERIDIANA.

*De bonis Obedientia spontanea, & prompta.*

Gen. 1. 22. *Valde magnum est, in Obedientia*  
 5. 6. 7. 8. *sub Prælato vivere, & sui prælati*  
 esse. Sed multò tutius est, stare in ser-  
 26. c. 27. *vitone, quàm in Prælatura. Igitur co-*  
 3. *ta, quòd ad serviendum venisti, non ad*  
*gendum; ad patiendum scias te vocatum.*

ad laborandum, non ad otia dum, vel fa-  
bulandum. Hic ergo nemo potest stare, nisi  
ex toto corde se voluerit propter Deum humi-  
liare, & obedire.

CONSID. II.

De malis Inobedientia, seu  
obedientia coacta.

Fili, qui se subtrahere nititur ab Obedi-  
entia, ipse subtrahit à gratia, qui non  
libenter, & sponte sua Superiori se subdit,  
signum est, quòd caro sua necdum perfecte  
sibi obedit, se sæpe recalcitrat, remurmurat.  
Disce ergo celeriter Superiori tuo te submit-  
tere: atque ad veram subjectionem, & hu-  
militatem te jugiter dare, patienterque pro-  
prium contemptum ferre.

Id. l. 3. c.  
13.1. c. 2.

DIGRESSIO XVI.

De pessimis vitijis Propria Vo-  
luntatis; nec non pertinacia proprii Ju-  
dicii: ac zeli indiscreti; murmu-  
ris, & refractaria Inobedien-  
tia.

THEOPHOBVS.

(I.)

Et la agite, quotquot estis sacrae mili-  
tia Tyrones, Candidati, Triarii &  
Eme-

Emeriti : adeste armati ad ingentis vo-  
 menti expeditionem : siquidem huius  
 infernus cum suâ cohorte est expugnandus & destruendus, nempe Proprietas, cum omni suâ stygia vitiorum hærentium phalange : de quâ illud ac eruditi Blosij : *Si non esset proprietas, infernus quoque non esset* : confirmante lactiflavo Doctore : *Proprietas propria, & infernus non erit* : voluntatem autem propriam dico, quæ non est communis cum Deo, & hominibus, sed particularis tantum, quando aliquis ea, quæ vult, propter se ipsum facit, non intendens placere Deo, & prodesse proximo, sed satisfaciendi proprijs motibus animi. Porro hæc voluntas non Dei, non aliorum, sed sui quærens vivere arbitratur, est superbia, immorigera, pertinax, & contentiosa in omnibus aversio à Deo, & non malitiæ fundus : in cælum pergere non potest, in terris pacem non habet, in inferno sepelitur, ejusque invisæ recalcitratio, & spiritus contumeliosæ contumeliosæ est. Hinc ex ea velut omnium malorum radice, & scelerum semina profuit in Religioso, ac Sacerdote turpeditas progrediendi in spiritu, fervor tepiditas, spiritus discretionis extinguitur, rationis oculus clauditur, cor lo-

Voluntas  
 propria vo-  
 catur Infer-  
 nus.

*Blos. in ta-  
 bella spiritus  
 corollario.*

*S. Bern.  
 serm. 3. de  
 resurrect.*

*Dom.*

Quæ dica-  
 tur volun-  
 tas propria?

*Blos. loc.  
 cit.*

Quot ma-  
 lorum sit  
 causa?

veritur, audacia obfirmatur, mens induratur, contentiones miscentur, rixæ propagantur, minæ intentantur, vindictæ cupiditates coquantur, oriuntur odia, generantur scandala, gignitur desperatio, creatur apostasia, damnatur anima, spoliatur cælum, & inferius repletur. Etenim quid odit, aut punit Deus præter propriam voluntatem? Aut in quem ignis ille deservit, nisi in propriam voluntatem?

Est fomentum ignis inferni.  
S. Bern.  
loc. cit.

II. Sed quo furore hæc eadem Dominum Majestatis impugnet, audiant, & timeant omnes propriæ voluntatis sectatores. Nam primò dum talis voluntas eorum refractaria est imperio, quorum tanquam divinæ subdita est potestati, seipsam divinæ subtrahit obedientie, cujus vice funguntur, & imperant Superiores. Sed utinam, ait S. Bernardus, non majores ipsi irrogaret injurias, nam in ipsum quoque, cui inservire debebat, suum deservit Auctorem, dum efficitur sua, & propria ista *crudelis bestia, fera pessima, rapacissima lupa, & truculentissima leona*. Secundò, propriæ voluntatis amatores communitati Fratrum, aut publicis conventibus, collegijs, capitulis, vel conversationibus sunt omnium perniciosissimi, quia dum zelum justitiæ, & veritatis præferunt, sed non

S. Bern.  
loc. cit.  
Injuriola  
Deum.

idem ib.

Perniciosa  
communitati.

Amatores  
illius pesti-  
mi sunt.

non secundum scientiam; sequuntur  
tantum pertinaciter opinionis ductum  
errores defendunt, obstinate moni-  
tibus, seu melioribus informationibus  
reluctantur, omnibus ordinationibus  
contradiciunt, Obedientiae jugum re-  
cutiunt, dissolvunt concordiam, ter-  
ternam quietem perturbant, unitatem  
divisores, inimici pacis, charitatis es-  
perantes, vanitate tumentes, superbia  
typho inflati, placentes sibi, & magis  
in oculis suis, aliorum facta crimina-  
tes, famam traducunt, ignorantibus  
justitiam, pro incorrupta divini  
tiam suam corruptam perversitatem obte-  
natissimè manuteneere contendentes.

Merita su-  
or. bonor.  
operum  
perdunt.  
S. Bern.  
Serm. 72.  
p. Cant.

III. Tertiò. Qui omnibus alijs ma-  
lus, quomodo sibi bonus erit? Idcirco  
tales sibi meritis, uti flagitiosissimi  
sunt damnosissimi; in primis quod  
ratione lucri cessantis, sive omnium be-  
norum operum jacturae, quod S. Ber-  
nardus ita declarat. Si in die jejuni  
invenitur voluntas mea, non tale  
elegit sponsus, nec sapit illi jejunium  
quod non lilium Obedientiae, sed vinum  
propriae voluntatis sapit. Idipsum verò  
de jejunio solum, sed & de silentio, de op-  
eribus, de oratione, mortificationibus,  
observatione Religiosi, in qua est voluntas  
sua, & non obedientia Magistri sui, est

tiendum. Vnde observantias tales, & in se bonas, inter virtutes tamen minimè censuram deputandas. Sic grande malum propria voluntas, quâ fit, ut bona tua tibi bona non sint, quia nihil omnino, quod propriâ inquinatum sit voluntate, gustabit is, qui pascat inter lilia. Hæc ille, de cujus calamo nil nisi mel, & lac effluxit.

IV. Ultra quod voluntatis suæ proprietarius manifesti sacrilegij & fœdij reus esse convincitur, quemadmodum enim Religiosus pecuniarum proprietarius usurpator contra suum Votum fœdisfragus & perjurus, contra Religionem & Monasterij communitem sur, raptor, sacrilegus & Iudæ similis esse dignoscitur, quia sibi appropriat, quæ non sua sunt, sed Monasterij, quæque solemniter à se perpetuò abdicavit, ita suæ voluntatis proprietarius Regularis omnibus præactis sceleribus eò fortius innodatur, quia re sui corporis & animi, intimam, ingentam, connaturalem, omni auro, argentoque millies pretiosorem, suæ scilicet voluntatis libertatem spontè Deo, Religioni, ac Superioribus donatam, resignatam, Voto consecratam, scripto proprio firmatam, & subsignatam, iurisque Dei æternaliter factam sibi appropriat, rapit, furatur, prædatur, &

Sunt fœdisfragi perjuri.

Proprietarij prædones rei alienæ.

ex

ex merâ superbiâ ac obstinatione ad  
 um arbitrium abutitur, in Dei ter  
 contemptum, Religionis contumeliam  
 & suorum injuriam Superiorum, quibus  
 adeo totum suum velle & nolle  
 nâ & absolutâ traditione consignat  
 ut sibi jam, suisque interniis animi  
 tentijs non vivat, sed immortalis  
 ac sapultus.

VVa.  
 ding. ad  
 annum  
 1221. n. 27.

Obedien-  
 tia Regula-  
 ris sit mor-  
 tuo similis.

V. Vnde incarnatus ille Seraphinus  
 suos docuit, obedientiam Religionis  
 portare esse sicut corporis mortuum,  
 illud sine proprio motu, movetur, sed  
 ab alio duntaxat: os habet, sed non  
 oculos tenet apertos, sed cum ijs  
 fasciâ ligatis nil respicit; laudatur, sed  
 non extollitur; opprobrijs excipitur,  
 non excandescit; calumnijs contumelias  
 tur, aut vituperijs, non responderet  
 volvitur ad dextrum latus, sustinetur  
 truditur ad sinistrum, tolerat; pro-  
 nè aut supinè collocatur, non ob-  
 gannit; pedibus conculcatur, & non  
 murmurat, neque reclamatur: qui om-  
 nibus potentijs ac sensibus cruciatus  
 mortuum atque privatum est: omni  
 proprio velle & nolle, moveri &  
 tire, videre, loqui, disponere, & pro-  
 cipere destitutum. Et hoc est perfecti  
 Obedientiæ exemplar, sicut è contra  
 le agere, aut nolle pro sua duntaxat

Voluntatis & proprii iudicii pruritu, dam-  
nabilis est superbia, fastus, & arrogan-  
tia Luciferiana.

VI. Prædictæ Medusæ sororem dix-  
eris alteram Megæram, scilicet proprii  
iudicii pertinaciam, ac pertinacem  
immanationem; quæ quidem multorum  
proliū fecunda mater, uti suspitionis, iu-  
dicii temerarij, zeli indiscreti, impruden-  
tæ, iracundiæ, præcipitantiæ & pessimæ  
murmurationis &c. hic in præsentem pri-  
mo consideratur, quatenus subditus non  
præceptum, nec in illo Deū præcipientē,  
sed personæ duntaxat præcipientis dis-  
cernit qualitatem; itē quando man-  
dati materiam; levitatem, seu gravita-  
tem, utilitatem, sive necessitatem,  
possibilitatemque examinat; arriden-  
tia ambabus manibus amplectitur,  
duplicitatē verò explodere, reiice-  
re, aut frivole excusare præsumit. Ne-  
que his contentus etiam mandantis in-  
tentionem penetrare, mandati causas,  
rationes exposcere, inquirere, ac dis-  
cutere præsumit, quæ omnia veræ Obe-  
dientiæ perfectionem elidunt, quam  
simplicem & cæcā, non sciolam, cu-  
tosam, ac temerariam, esse oportet. Nes-  
cit enim iudicare, quisquis perfectè didicit obe-  
di- Hinc præclarè Angelicus Doctor  
in Regulæ c. 5. explanans: *Mox ut at-*